Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа Na 9

с углублённым изучением отдельных предметов»

городского округа Краснотуръинск Свердловской обл.

ПРИКАЗ

30.08.2021 г. № 113-Д

Об утверждении программы воспитания на 2021-2026 гг., календарного

плана воспитательной работы на 2021-2022 гг., о внесении изменений и

дополнений в основные общеобразовательные программы -  начального

общего, основного общего и среднего общего образования МАОУ «СОШ

№ 9 с углубленным изучением отдельных предметов № 9»

В соответствии с приказом М инпросвещ ения России от 11.12.2020 №  712 «О внесении

изменений в некоторы е федеральны е государственны е образовательны е стандарты  общ его

образования по вопросам воспитания обучаю щ ихся», пунктом 12 П орядка организации и

осущ ествления образовательной деятельности по основны м общ еобразовательным  программам -

образовательны м программ ам начального общего, основного общ его и среднего общ его

образования, утверж денного приказом М инпросвещ ения России от 22.03.2021 №  115, на основании

решения педагогического совета (протокол от 30.08.2021 №  18)

П РИКА ЗЫ ВА Ю :

1. У твердить програм му воспитания на 2021 -2022 годы.

2. У твердить календарный план воспитательной работы  на 2021-2022

учебны й год.

3. Внести изм енения и дополнения в основную  образовательную  программу

начального общ его образования М А О У  «СО Ш  №  9»:

3.1. В содерж ательном  разделе:

-  заменить подраздел «П рограм ма духовно-нравственного воспитания,

развития обучаю щ ихся» на подраздел «Рабочая программ а воспитания»;

-  дополнить подраздел «Рабочие программы учебны х предметов, курсов ...»

рабочими програм мам и учебных предметов и рабочими программами

учебных предметов части, ф орм ируемой участниками образовательных

отнош ений, рабочим и программами курсов внеурочной деятельности

согласно учебном у плану на 2021 -2022 учебный год

3.2. О рганизационны й раздел дополнить:

-  учебным планом начального общ его образования на 2021-22 учебный год;

-  планом внеурочной деятельности на 2021-22 учебны й год;

-  календарным планом воспитательной работы на 2021-22 учебный год;

-  календарным учебны м  графиком на 2021-22 учебны й год;

4. У твердить внесенные изменения и дополнения в основную

образовательную  програм му начального общ его образования М АОУ «СОШ

№  9» на 2021 -22 учебны й год.

5. В нести изм енения и дополнения в основную образовательную  программу

основного общ его образования М А О У  «СО Ш  №  9»:

5.1. В содерж ательном разделе:

-  заменить подраздел «П рограм ма воспитания и социализации обучающ ихся»

на подраздел «Рабочая програм ма воспитания»;

-  дополнить подраздел «Рабочие программы учебны х предметов, курсов»

рабочим и програм мам и учебных предметов и рабочими программами

учебных предметов части, формируемой участникам и образовательных

отнош ений, рабочим и программами курсов внеурочной деятельности

согласно учебном у плану на 2021-2022 учебны й год.

5.2. О рганизационны й раздел дополнить:

-  учебны м планом основного общ его образования на 2021-22 учебный год;

-  планом внеурочной деятельности на 2021-22 учебны й год;

-  календарным планом воспитательной работы на 2021-22 учебный год;

-  календарным учебны м  графиком на 2021 -22 учебны й год

6. У твердить внесенные изменения и дополнения в основную

образовательную  программ у основного общ его образования М А О У  «СО Ш  №

9».

7. В нести изм енения и дополнения в основную образовательную  программу

среднего общ его образования М А О У  «СО Ш  №  9»:

7.1. В содержательны й раздел:

-  заменить подраздел «П рограм м а воспитания и социализации» на подраздел

«Рабочая програм м а воспитания»;

-  дополнить подраздел «Рабочие программы учебны х предметов, курсов»

рабочим и программ ам и учебны х предметов

и рабочими програм м ам и учебны х предметов части, формируемой

участникам и образовательны х отнош ений, рабочим и программами курсов

внеурочной деятельности.

7.2. О рганизационны й раздел дополнить:

-  учебны м планом среднего общ его образования на 2021-22 учебный год;

-  планом внеурочной деятельности на 2021-22 учебны й год;

-  календарным планом воспитательной работы на 2021 -22 учебны й год;

-  календарным учебны м  графиком на 2021-22 учебны й год;

8. У твердить внесенные изменения и дополнения в образовательную

программу среднего общ его образования М А О У  «СО Ш  №  9».

9. Зам естителям  директора по учебно-воспитательной работе обеспечить

реализацию  изм ененных и дополненных основны х общ еобразовательных

программ -  начального общ его, основного общ его и среднего общ его

образования с 1 сентября 2021-22 учебного года. О тветственны ми за качество

и своеврем енность реализации изм ененных общ еобразовательны х программ

по уровням общ его образования назначить зам естителей директора по учебно-

воспитательной работе, по воспитательной работе .

10. О тветственному за сайт М А О У  «СОШ  №  9» Л исю ковой Ю .В. разместить

копии изм ененны х и дополненны х основных общ еобразовательны х программ

-  начального общ его, основного общ его и среднего общ его образования на

официальном сайте М А О У  «СО Ш  №  9» в разделе «Сведения об

образовательной организации», подразделе «О бразование», в срок до

01.09.2021.

9. С екретарю  Треф иловой Л.Н. ознакомить с настоящ им приказом

педагогических работников под подпись.

10. контроль за исполнением  настоящ его приказа оставляю  за собой.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-09-05T20:36:29+0500